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Akutklinik Lemvig, plan for genåbning 
 
Status per 27. september, 2022. 
 
Indledning 
I forbindelse med Regionsrådets beslutning, den 24. august, 2022 om 
at forlænge den midlertidige lukning af Akutklinik Lemvig gives der 
status på tiltag bekrevet den 9. september for en snarlig genåbning. 
 
Baggrund 
Regionsrådet blev den 2. juni orienteret om hvilke initiativer, der var 
under undersøgelse for at genåbne akutklinikken i Lemvig.  
 

1. Timebaserede / efterlønnere varetager dækningen  
2. Vikar / konsulenter, interne fra RH Gødstrup  
3. Klinik for almen medicin i Lemvig, kan de varetage dele af 

opgaven i dagtid  
4. Præhospitalet, lægebilen i Lemvig, kan ambulancebehandlere 

varetage udvalgte funktioner 
5. Andre hospitalers personale bidrager med sundhedsfaglige 

personer til varetagelse af opgaven 
6. Opgaven løses i regi af Lemvig kommune  
7. Privat virksomhed overtager opgaven med dækningen af 

funktionen 
 
Hospitalsudvalget blev forelagt redegørelse af ovenstående initiativer 
den 12. september, hvilket også blev forelagt Udvalg for nære 
sundhedstilbud den 13. september. 
 
Det blev vedtaget, at der på politiske møder i løbet af oktober skulle 
gives yderligere status på mulighed for at bemande klinikken. 

  
Der gives i indeværende status på initiativerne omkring rekruttering 
af sygeplejersker og behandlersygeplejersker eksternt og internt dvs. 
både fra andre afdelinger i RH Gødstrup, andre hospitaler i RM og 
vikarbureau.  
 
Status på rekrutteringsinitiativer øvrige hospitaler og sociale 
medier 
På baggrund af stillingsopslag og opslag på SoMe er der per 27. 
september 2022 i alt 10 eksterne sygeplejersker, der har ansøgt, 
hvor 9 kandidater er vurderet egnet. Ingen af ansøgerne er 
behandlersygeplejersker. Det vurderes, at akutklinikken kan genåbne 
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med bemanding af en gruppe af ansøgte sygeplejersker. Akutklinikken kan ikke bemandes 
med behandlersygeplejersker. 
 
De ansatte vikarer vil kunne gøre brug af vikaraftalen indgået mellem DSR og Region 
Midtjylland.  
 
Som for akutklinikkerne i øvrigt vil det lægefaglige ansvar i dagtid på hverdage høre under 
akutlægen i Gødstrup, hvor det i vagttid vil høre under lægevagten.  
 
Det er således en forudsætning for denne løsning, at PLO-Midtjylland godkender, at klinikken 
bemandes med sygeplejersker uden behandlerkompetencer.  
 
Samtidig vil dækning af funktionen med sygeplejersker uden 
behandlersygeplejerskekompetencer betyde indskrænkning i de patientgrupper og diagnoser, 
som kan tilses i akutklinikken i dagtid, hvor sygeplejersken er alene tilstede. Eksempelvis vil 
der ved bemanding af ikke-behandlersygeplejersker ikke kunne gipses eller syes. Det vil 
således være meget få opgaver der vil kunne varetages i alkutklinikken i dagtid. 
 
Tidshorisont 
Det vil kræve oplæring og introduktion inden sygeplejerskerne er klar til at bemande klinikken.  
Ordningen hvor akutklinikken bemandes af sygeplejersker kræver afklaring af administrative 
processer. 

 


